
1918

Hladový lovec

Medvěd hnědý často krade kořist jiným zvířatům, 
například vlkům. Sám ale dokáže ulovit i velké savce, 
jako je los nebo sob.

Medvědi hnědí žijící na pobřeží nebo podél řek se 
před zimou důkladně vykrmí táhnoucími lososy, 
jejichž maso je bohaté na bílkoviny.

Medvěd hnědý
Je nejznámější a nejrozšířenější druh 
medvědovité šelmy. V mnoha poddruzích 
obývá severní polokouli, kde se zdržuje 
v odlehlých horách a hustých lesích.

Medvěd hnědý je všežravec – jeho jídelníček 
zahrnuje nejrůznější potravu, zvláště ryby, 
ptáky, savce, zdechliny, hlízy, bobule a byliny. 
Na podzim spořádá obrovské množství potravy, 
protože v zimě upadá do nepravého zimního 
spánku, který trvá až do jara. Za tu dobu velice 
výrazně zhubne.

Příprava na zimu

Biotop: lesy, travnatá území, hory; Severní Amerika, Evropa, 
Asie

Délka: až 2,8 m
Hmotnost: 80–800 kg
Potrava: části rostlin, ořechy, bobule a hlízy, savci do velikosti 

jelena, lososi, malí plazi a obojživelníci
Délka života: až 30 let

MEDVĚD 
HNĚDÝ

URSUS ARCTOS

VÍTE, ŽE? Medvěd hnědý je aktivní hlavně za soumraku a za úsvitu, ale medvědi žijící v blízkosti lidí jsou 
převážně noční tvorové. 1918

Medvědi se staví na zadní, aby 
měli lepší rozhled.

Medvíďata musejí čelit 
mnoha nebezpečím 

ze strany predátorů – 
včetně dospělých 

medvědích samců!

Medvíďata zůstávají 
s matkou do tří let.

Medvěda hnědého 
poznáte podle mohutného 

hrbu na plecích. Jsou to 
svaly, díky nimž dokáže 

při shánění potravy 
vyhrabávat hlízy, odvalit 

balvany nebo odkulit 
kládu.

Pro ryby se medvěd hnědý neváhá 
ponořit do vody.


